
1730 Miércoles 2 marzo 2005 BOE núm. 52

B.   OTROS ANUNCIOS OFICIALES

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 6.917/05. Resolución de la Delegación de Economía 
y Hacienda de Lugo por la que se acuerda la 
enajenación mediante subasta pública de nueve 
fincas rústicas sitas en el municipio de Lugo.

Se saca a subasta pública para el día 5 de abril de 
2005, a las once horas, ante la Mesa constituida en el 
Salón de Actos de la Delegación de Economía y Hacien-
da de Lugo, para la enajenación de nueve fincas rústicas 
sitas en el municipio de Lugo:

Ayuntamiento de Lugo, zona de Ombreiro:

Lote 1. Finca 502/245, de 7.070 metros cuadrados y 
valorada en 17.000 euros.

Lote 2. Finca 502/314, de 2.550 metros cuadrados y 
valorada en 23.200 euros.

Lote 3. Finca 502/411, de 4.150 metros cuadrados y 
valorada en 3.700 euros.

Lote 4. Finca 502/462, de 15.190 metros cuadrados 
y valorada en 12.600 euros.

Lote 5. Finca 502/564, de 1.300 metros cuadrados y 
valorada en 700 euros.

Lote 6. Finca 503/485, de 38.480 metros cuadrados 
y valorada en 20.800 euros.

Lote 7. Finca 503/491, de 15.980 metros cuadrados 
y valorada en 8.630 euros.

Lote 8. Finca 503/561, de 3.340 metros cuadrados y 
valorada en 1.000 euros.

Lote 9. Finca 501/139, de 1.520 metros cuadrados y 
valorada en 11.400 euros.

El pliego de condiciones que regirá la venta mediante 
subasta y demás antecedentes relativos a las fincas men-
cionadas podrán ser consultados en la Sección del Patri-
monio del Estado de la Delegación Provincial.

Para tomar parte en la subasta es imprescindible con-
signar ante la Mesa, o acreditar haber efectuado el depó-
sito en la Caja General de Depósitos o en cualquiera de 
sus sucursales, del 25 por 100 de la cantidad fijada como 
tipo para la licitación.

La totalidad de los gastos que se originen con motivo 
de la subasta, correrán a cargo de los adjudicatarios de las 
fincas.

Lugo, 18 de febrero de 2005.–El Delegado de Econo-
mía y Hacienda de Lugo, Luis Fernando López Jacome. 

 7.014/05. Edicto de la Dirección General del Tesoro 
y Política Financiera sobre notificación de expe-
dientes sancionadores, por supuesta infracción 
leve, grave, muy grave de la Ley 19/2003, de 4 de 
julio, sobre Régimen Jurídico de los Movimientos 
de Capitales y de las Transacciones Económicas 
con el Exterior.

Se ha acordado ampliación de plazo para dictar Reso-
lución en el siguiente expediente sancionador:

Expediente: 1292/2004. Interesado: Maxblue Ameri-
cas Holdings, S.A. Fecha ampliación plazo: 17 de no-
viembre de 2004.

Desconociéndose el último domicilio de los interesa-
dos, por la presente se notifica que puede retirar el acuer-
do de ampliación de plazo en tres meses para dictar Re-
solución, según lo establecido en el artículo 20 del Real 
Decreto 1398/1993, de 4 de agosto, por el que se aprueba 
el Reglamento del procedimiento para el ejercicio de la 
potestad sancionadora, dentro de los diez días hábiles si-
guientes a la publicación de este edicto, en el despacho 
de la Instructora (Dirección General del Tesoro y Política 
Financiera, paseo del Prado, 6, 2.ª, 1, Madrid).

Madrid, 13 de diciembre de 2004.–El Instructor, Joa-
quín Martín. 

 7.017/05. Edicto de la Dirección General del Tesoro 
y Política Financiera sobre notificación de expe-
diente sancionador, por supuesta infracción leve, 
grave, muy grave de la Ley 19/2003, de 4 de julio, 
sobre Régimen Jurídico de los Movimientos de 
Capitales y de las Transacciones Económicas con 
el Exterior.

Se ha formulado Propuesta de Resolución en el si-
guiente expediente sancionador:

Expediente: 996/2004. Interesado: Juan Carlos Moli-
na Vega. Fecha Propuesta Resolución: 29 de octubre de 
2004. Fecha ampliación plazo: 17 de octubre de 2004.

Desconociéndose el último domicilio del interesado, 
por la presente se le notifica que puede retirar la Propues-
ta de Resolución en el despacho de la Instructora (Direc-
ción General del Tesoro y Política Financiera, paseo del 
Prado, 6, 2.ª,1, Madrid), dentro de los diez días hábiles 
siguientes a la publicación de este Edicto, a los efectos de 
alegar lo que en su derecho convenga. Transcurrido dicho 
plazo sin haberse personado el interesado, dicha propues-
ta se elevará a definitiva, dictándose, en el plazo de diez 
días, la oportuna Resolución.

Asimismo, se notifica que puede retirar el acuerdo de 
ampliación en tres meses del plazo máximo de Resolu-
ción, según lo establecido en el artículo 20, apartado 2, 
de la Ley 19/1993, de 28 de diciembre, sobre determina-
das medidas de prevención del blanqueo de capitales.

Madrid, 13 de diciembre de 2004.–La Instructora, 
Sonsoles Pareja. 

 7.018/05. Edicto de la Dirección General del Tesoro 
y Política Financiera sobre notificación de expe-
diente sancionador por supuesta infracción grave 
de la Ley 19/1993, de 28 de diciembre, sobre de-
terminadas medidas de prevención del blanqueo 
de capitales.

Se ha formulado Acuerdo de Iniciación en el siguiente 
expediente sancionador:

Expediente: 4/2005. Interesado: Jesús Fernández San 
Martín. Fecha Acuerdo Iniciación: 5 de Enero de 2005. 
Fecha Interrupción Plazo: 11 de Enero de 2005. Fecha 
Acuerdo Interrupción Plazo: 7 de Febrero de 2005.

Desconociéndose el último domicilio del interesado, 
por la presente se notifica que puede retirar:

1.º Acuerdo de Iniciación del expediente en el des-
pacho de la Instructora (Dirección General del Tesoro y 
Política Financiera, Paseo del Prado, 6,2.º, 1, Madrid), 
dentro de los diez días hábiles siguientes a la publicación 
de este Edicto. En el plazo de quince días hábiles a contar 
desde el día siguiente a la notificación, podrá efectuar las 
alegaciones que estime pertinentes, pudiendo solicitar 
cuantas pruebas en derecho estime convenientes, advir-
tiéndosele que de no hacerse se propondrá la oportuna 
resolución.

2.º Notificación de interrupción del plazo por peti-
ción de informe al Servicio Ejecutivo de la Comisión de 
Prevención del Blanqueo de Capitales e Infracciones 
Monetarias. En virtud de lo establecido en el apartado 1 
del artículo 12 de la Ley 19/1993 que atribuye la compe-
tencia para resolver dicho procedimiento al Presidente 
del Comité Permanente de la Comisión de Prevención 
del Blanqueo de Capitales e Infracciones Monetarias, 
previo informe del Servicio Ejecutivo y de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 42 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, quedan-
do suspendido, en la aplicación de dicho precepto, el 
transcurso del plazo máximo para dictar y notificar la 
resolución en el presente procedimiento.

3.º Acuerdo por el que se interrumpe el cómputo del 
plazo para resolver y notificar la resolución del presente 
procedimiento, de conformidad con lo establecido en el pá-
rrafo segundo del apartado 2 del artículo 44 de la Ley 30/
1992, de 26 de Noviembre, al objeto de asegurar que el inte-
resado pueda aportar los documentos o formular alegacio-
nes que estime procedentes en defensa de sus intereses.

Madrid, 9 de febrero de 2005.–La Instructora, Ange-
les Rodríguez. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 7.033/05. Resolución de la Demarcación de Carrete-

ras del Estado en Andalucía Oriental relativa al 
expediente de expropiación forzosa de los bienes 
y derechos afectados por las obras de ejecución 
del proyecto clave: 33-GR-3590, remodelación de 
enlace N-340/puerto de Motril y mejora de acce-
sos en la carretera N-340, de Cádiz a Barcelona, 
del p.k. 329 al 333, tramo: Motril (provincia de 
Granada). Término municipal: Motril.

Con fecha 18 de mayo de 2004, la dirección General 
de Carreteras aprobó el proyecto reseñado y ordenó a 
esta Demarcación la incoación del expediente de expro-
piación forzosa de los terrenos necesarios para la ejecu-
ción de las obras correspondientes conforme lo estableci-
do en el art. 8 de la vigente Ley de Carreteras de 29 de 
julio de 1988, tal aprobación lleva implícitas las declara-
ciones de utilidad pública y necesidad de ocupación, a los 
fines de expropiación, ocupación temporal o imposición 
o modificación de servidumbres.

Mediante Ley de 27 de diciembre de 2001, de acom-
pañamiento de los Presupuestos Generales del Estado, 
que en su artículo 77 modifica el artículo 8 de la Ley 25/ 
1988, de 29 de julio, de Carreteras, se declara la urgente 
ocupación de los bienes y derechos afectados por las 
mencionadas obras. A tenor de ello, la tramitación del 


